

# **Dan Exchange A/S**

**Reventlowsgade 14, st. th., 1651 København V**

**CVR-nr. 10 00 82 63**

## **Årsrapport**

**1. april 2020 - 31. marts 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. oktober 2021.

---

Ward Said  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dan Exchange A/S Reventlowsgade 14, st. th. 1651 København V
	CVR-nr.: 10 00 82 63
	Stiftet: 1. oktober 1999
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Magad Takei Bageir Saif Kadem Koudeir Al-Awadi Ward Said Faisal Karim Said
<b>Direktion</b>	Ward Said
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Dan Exchange Holding ApS
<b>Kapitalinteresse</b>	Dan Exchange Poland Spólka z.o.o., Warszawa, Polen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive valutahandel. Selskabets tilbyder finansielle tjenester som køb og salg af valuta, samt international forsendelse og modtagelse af penge.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.457.136 kr. mod -380.453 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I årene 2020 og 2021 har Dan Exchange A/S oplevet en stor tilbagegang grundet Covid19-krise, hvor selskabets driftsindtjening særligt blev påvirket af begrænsninger i rejserestriktioner.

Denne uforudsete tilbagegang har været en svær proces at komme igennem, idet selskabet ultimo 2019 udvidede med yderligere butikker uden for det centrale København, som følge og i takt med en markant stigning i omsætningen.

Selskabet har derfor haft et uundgåeligt tab i forbindelse med afviklingen af disse butikslokationer samt afskedigelse af nyansatte medarbejdere.

I sommeren 2021 bliver selskabet sigtet for medvirken til hvidvask og økonomisk kriminalitet, hvilket har afstedkommet at selskabet efter regnskabsårets udløb har fået beslægtet kontante beholdninger i størrelsesordenen mio.kr. 10,5. På baggrund af omfattende interne undersøgelser kan selskabets ledelse konkludere og berette, at selskabet ikke har medvirket til sigtelsens rejste påstande om hvidvask eller anden økonomisk kriminalitet. Selskabet har bestridt beslægtelsesens rigtighed og selskabets ledelse samt advokatforbindelse oplyser, at man forventer at selskabet opnår medhold i de rejste forhold.

Selskabets ledelse er opmærksomme på at selskabets likviditet er stram som følge af de efter regnskabsårets udløb foretagne beslægtelser samt den generelle afmatning afledt af den globale Covid19-krise. Selskabet har til brug for den daglige drift efter regnskabsårets udløb lånt betydelige beløb i tilknyttede koncernselskaber og finder dermed at selskabet og koncernen som helhed har tilvejebragt de fornødne midler for at sikre selskabets fremadrettede drift og dermed kan drage fordel af det økonomiske opsving, som fortsat forventes at stige i takt med genåbningen af samfundet, landegrænser og forventninger om en øget turisme.

Skattemyndighederne har i tidligere regnskabsår varslet indkomstforhøjelser mod selskabet, der vil medføre betalbare skatter på mere end mio.kr. 200. Forholdet vil medføre at selskabet ikke kan fortsætte sine aktiviteter. Selskabets ledelse er fortsat ikke enige i skattemyndighedernes indkomstforhøjelser.

Som følge af en række nye selskabsmæssige tiltag, herunder ny ledelse, har selskabet haft øget fokus på at etablere effektive og præventive foranstaltninger til fortsat bekæmpelse af hvidvask og terrorfinansiering. På trods af en svær implementering over for selskabets stamkunder, oplever selskabet en stigende forståelse for de høje krav som selskabet stiller til sine kunder. Det er ledelsens klare opfattelse, at udrulningen er en tilvænningsproces, som vil styrke Dan Exchange koncernens markedsposition i den kommende fremtid.

## Ledelsesberetning

---

### Fundamental fejl

Selskabets regnskabsprincipper er uændrede i forhold til tidligere regnskabsår. Selskabets sammenligningstal er ændret som følge af en fundamental fejl, idet selskabets tidligere årsregnskab har haft indarbejdelse af kapitalandele i dattervirksomheder.

Selskabets tidligere ledelse og kapitalejere har den 1. april 2018 overdraget tidligere kapitalandele i dattervirksomheder til moderselskabet, Dan Exchange Holding ApS. Forholdet er tilpasset i selskabets sammenligningstal, således at selskabet ikke længere har kapitalandele, men tilgodehavende ved moderselskabet / tilknyttede virksomheder.

Selskabets resultat for regnskabsåret 2019/20 er som følge heraf t.kr. 631 større, selskabets balancesum er t.kr. 1.002 er større og selskabets egenkapital er t.kr. 1.095 større.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.747.338</b>	<b>10.783.090</b>
3 Personaleomkostninger	-7.740.147	-10.572.531
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-379.577</u>	<u>-267.619</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.372.386</b>	<b>-57.060</b>
Indtægt af kapitalinteresse	880	11.977
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	217.790	9.801
Andre finansielle indtægter	0	149.631
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-576.064
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-303.420</u>	<u>-117.738</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.457.136</b>	<b>-579.453</b>
5 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>199.000</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.457.136</b>	<b>-380.453</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	64.571
Overføres til øvrige reserver	0	-445.024
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.457.136</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.457.136</b>	<b>-380.453</b>



## Balance 31. marts

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.642.374	14.099.510
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.142.374</b>	<b>14.599.510</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	92.775	93.655
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>92.775</b>	<b>93.655</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	179.252	0
Anden gæld	593.512	442.660
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	772.764	442.660
12 Kortfristet del af langfristet gæld	20.777	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.000	150.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.410.330	0
Gæld til kapitalinteresser	2.577.873	1.745.588
Anden gæld	5.467.538	2.528.018
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.626.518	4.423.606
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.399.282</b>	<b>4.866.266</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.634.431</b>	<b>19.559.431</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>2 Særlige poster</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2019	500.000	445.024	14.034.939	14.979.963
Årets opskrivning	0	-445.024	0	-445.024
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>64.571</u>	<u>64.571</u>
Egenkapital 1. april 2020	500.000	0	14.099.510	14.599.510
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.457.136</u>	<u>-4.457.136</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.642.374</u></b>	<b><u>10.142.374</u></b>

### 1. Usikkerhed om going concern

#### Hvidvask

Selskabet blev i sommeren 2021 sigtet for medvirken til hvidvask og økonomisk kriminalitet, hvilket har afstedkommet, at selskabet efter regnskabsårets udløb har fået beslaglagt kontante beholdninger i størrelsesordenen mio.kr. 10,5. På baggrund af omfattende interne undersøgelser kan selskabets ledelse konkludere og berette, at selskabet ikke har medvirket til sigtelsens rejste påstande om hvidvask eller anden økonomisk kriminalitet. Selskabet har bestridt beslaglæggelsens rigtighed og selskabets ledelse samt advokatforbindelse oplyser, at man forventer at selskabet opnår medhold i de rejste forhold.

#### Skattesag

Skattemyndighederne har varslet indkomstforhøjelser mod selskabet, der vil medføre betalbare skatter på mere end mio.kr. 200. Forholdet vil medføre at selskabet ikke kan fortsætte sine aktiviteter. Selskabets ledelse og selskabets juridiske rådgivere er ikke enige i skattemyndighedernes indkomstforhøjelser, der er afledt af at skattemyndighederne ønsker, at selskabet kan fremlægge personlige identifikationer for alle kontante overdragelser: Dette desuagtet at hvidvasklovgivningen m.m. alene kræver personlige identifikationer for beløb på mere end euro 500, hvilket selskabet til fulde efterlever og opfylder – hvilket også i sagen er bekræftet af skattemyndighederne.

Endvidere er selskabet agent for international samarbejdspartner og skattemyndighederne har fremlagt forventninger om identifikationer af personer, der anvender samarbejdsforbindelsens systemer – uagtet, at selskabet ikke er, kan eller må være i besiddelse af sådanne data, der tilhører den aktuelle internationale samarbejdsforbindelse. Skattemyndighedernes varsling er efter selskabets opfattelse udtryk for ny praksis og selskabet er ikke enig heri, ligesom selskabets advokatforbindelse, herunder selskabets skattemæssige-, økonomiske- juridiske rådgivere mener, at selskabet opfylder gældende lovkrav og forventninger.

#### Going concern

Selskabets ledelse er opmærksomme på at selskabets likviditet er stram som følge af de efter regnskabsårets udløb foretagne beslaglæggelser samt den generelle afmatning afledt af den globale Covid19-krise. Selskabet har til brug for den daglige drift efter regnskabsårets udløb lånt betydelige beløb i tilknyttede koncernselskaber og finder dermed at selskabet og koncernen som helhed har tilvejebragt de fornødne midler for at sikre selskabets fremadrettede drift.

Selskabet er dog foruden realisering af forventede fremadrettede positive resultater og afledt likviditetstilvejebringelse tillige afhængig af refundering af de foretagne beslaglagte midler samt at omtalte juridiske tvister ikke falder ud mod selskabet og koncernen som helhed. Koncernens og selskabets ledelses forventninger er afgørende for selskabets værdiansættelse af selskabets tilgodehavende ved tilknyttede virksomheder, der ved en negativ udvikling af ledelsens forventninger vil være forbundet med væsentlig risiko. På baggrund af ledelsens forventninger er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

## Noter

---

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afledt af den globale pandemi COVID-19.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensation vedr. faste omkostninger, COVID- 19	1.128.222	
Lønkomensation, COVID- 19	548.519	
	<u>1.676.741</u>	

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofordeneste / Andre driftsindtægter		<u>1.676.741</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>		<b><u>1.676.741</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.654.521	10.449.843
Andre omkostninger til social sikring	<u>85.626</u>	<u>122.688</u>
	<b><u>7.740.147</u></b>	<b><u>10.572.531</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>36</u>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	303.420	117.738
	<b><u>303.420</u></b>	<b><u>117.738</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	-199.000
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-199.000</u></b>
<b>6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. april 2020	276.054	0
Overførsler	0	276.054
<b>Kostpris 31. marts 2021</b>	<b><u>276.054</u></b>	<b><u>276.054</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	-5.521	0
Årets afskrivninger	-5.521	-5.521
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2021</b>	<b><u>-11.042</u></b>	<b><u>-5.521</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b><u>265.012</u></b>	<b><u>270.533</u></b>
<b>7. Goodwill</b>		
Kostpris 1. april 2020	160.000	160.000
<b>Kostpris 31. marts 2021</b>	<b><u>160.000</u></b>	<b><u>160.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	-55.167	-23.167
Årets afskrivninger	-32.000	-32.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2021</b>	<b><u>-87.167</u></b>	<b><u>-55.167</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b><u>72.833</u></b>	<b><u>104.833</u></b>

## Noter

---

	<u>31/3 2021</u>	<u>31/3 2020</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. april 2020	890.869	585.711
Tilgang i årets løb	<u>267.080</u>	<u>305.158</u>
<b>Kostpris 31. marts 2021</b>	<b><u>1.157.949</u></b>	<b><u>890.869</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	-321.822	-213.568
Årets afskrivninger	<u>-139.248</u>	<u>-108.254</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2021</b>	<b><u>-461.070</u></b>	<b><u>-321.822</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b><u>696.879</u></b>	<b><u>569.047</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>261.076</u>	<u>0</u>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. april 2020	1.993.319	1.496.555
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>496.764</u>
<b>Kostpris 31. marts 2021</b>	<b><u>1.993.319</u></b>	<b><u>1.993.319</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	-1.288.367	-1.166.523
Årets afskrivninger	<u>-202.808</u>	<u>-121.844</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2021</b>	<b><u>-1.491.175</u></b>	<b><u>-1.288.367</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b><u>502.144</u></b>	<b><u>704.952</u></b>

## Noter

	31/3 2021	31/3 2020		
<b>10. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris 1. april 2020	4.255	4.255		
<b>Kostpris 31. marts 2021</b>	<b>4.255</b>	<b>4.255</b>		
Opskrivninger 1. april 2020	-97.910	-115.996		
Omregning til valutakurs	0	6.109		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	880	11.977		
<b>Opskrivninger 31. marts 2021</b>	<b>-97.030</b>	<b>-97.910</b>		
Overført til hensatte forpligtelser	92.775	93.655		
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>92.775</b>	<b>93.655</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Kapitalinteresse:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Dan Exchange Poland Spólka z.o.o.	Warsawa, Polen	49 %		
<b>11. Deposita</b>				
Kostpris 1. april 2020	1.045.309	870.584		
Tilgang i årets løb	15.789	174.725		
Afgang i årets løb	-169.334	0		
<b>Kostpris 31. marts 2021</b>	<b>891.764</b>	<b>1.045.309</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b>891.764</b>	<b>1.045.309</b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/3 2021</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/3 2021</b>	
Leasingforpligtelser	200.029	20.777	179.252	0
Anden gæld	593.512	0	593.512	593.511
	<b>793.541</b>	<b>20.777</b>	<b>772.764</b>	<b>593.511</b>

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på 3.856 t.kr.

Selskabet er part i en verserende skattesag jf. yderligere omtale i note 1. Det er selskabets ledelse og advokatforbindelses opfattelse at varslede indkomstforhøjelser, som vil medføre betalbare skatter på op mod mio.kr. 200, ikke er korrekte. Selskabets ledelse forventer ikke, at selskabet vil blive pålignet skatteforhøjelserne, der vil medføre at selskabet bliver stærkt insolvent.

Endvidere er selskabet efter regnskabsårets udløb blevet part i en sag om hvidvak og økonomisk kriminalitet. Selskabets ledelse og advokatforbindelse skønner på det foreliggende grundlag, at det i note 1 omtalte beslaglagte beløb på cirka mio.kr. 10,5 er højere end hvad der er talmæssigt kan være baggrund for, at selskabets kan ifalde i ansvar - ligesom at selskabets advokatforbindelse skønner, at der næppe er risiko for, at selskabet kan ifalde ansvar.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dan Exchange Holding ApS, CVR-nr. 37284564, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
